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Jest znanem, że kadm otrzymuje się na
drodze elektrolitycznej lub też zapomocą
destylacji z mufli. Przy wytwarzaniu kad¬
mu na drodze elektrolitycznej napięcie
prądu winno być utrzymywane poniżej
pewnej granicy, aby uniknąć wydzielania
się razem z kadmem metalicznym także
większych ilości cynku. Jednakże i przy
tych warunkach nie jest możliwe w proce¬
sie elektrolitycznym uzyskać kadm wolny
od cynku. Jeżeli poddawane elektrolizie roz¬
twory zawierają nadto tal, ten ostatni czę¬
ściowo również przechodzi do kadmu me¬
talicznego, albowiem dotychczas nie uda¬
ło się otrzymać, w sposób ekonomiczny, e-
lektrolitów wolnych od cynku i talu. Przy

wytwarzaniu kadmu zapomocą destylacji
z mufli winna być zachowana pewna stała
temperatura, aby nie dopuścić do destyla¬
cji małych ilości cynku i talu, które jak¬
kolwiek posiadają wyższy punkt wrzenia,
niż kadm, przy najmniejszem przegrzaniu
przechodzą do końcowego produktu i obni¬
żają jakość kadmu. Nawet przy dokład-
nem zachowaniu temperatury w procesie
destylacyjnym nie da się uniknąć przecho¬
dzenia cynku i zwłaszcza talu do gotowe¬
go produktu, a nadto takie prowadzenie
procesu posiada tę wadę, że duże ilości
kadmu pozostają w wypałkach muflowych.
Aby jednak osiągnąć znaczne zwiększenie
wydajności kadmu w procesie destylacyj-



nym, zachodzi konieczność podwyższenia
temperatury, przyczem oba wyżej wymie¬
nione metale, a zwłaszcza tal, również pod¬
legają destylacji, a więc zanieczyszczają
produkt końcowy.

Sposób stanowiący przedmiot niniej¬
szego wynalazku polega na tern, że przez
dodanie do roztopionego kadmu i mecha¬
niczne zmieszanie z nim chlorku amonowe¬

go obydwa metale postronne, a mianowi¬
cie cynk i tal, zostają przeprowadzone w
sole i mogą być zebrane z powierzchni roz¬
topionego kadmu. Usunięcie obu tych me¬
tali następuje prawie ilościowo, przyczem
straty kadmu są minimalne, albowiem po¬
wstająca przy tym zabiegu para chlorku

amonowego nie dopuszcza do utleniania
się kadmu metalicznego. Przy sto:owaniu
sposobu według niniejszego wynalazku o-
siąga się o wiele wyższy stopień czystości
kadmu metalicznego, niż dotychczas.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania kadmu metalicz¬
nego od cynku i talu, znamienny tern, że
cynk i tal usuwa się zapomocą chlorku a-
monowego, dodawanego do roztopionego
kadmu metalicznego.
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